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Z SEP-EM PO INŻYNIERSKU PO WARSZAWIE - COMIESIĘCZNY
SPACER

W czwartek 28 listopada 2024 r. o godz. 17:00, rozpocznie się kolejny spacer z cyklu
comiesięcznych spacerów: Z SEP-em po inżyniersku po WARSZAWIE. Nasze spacery odbywają
się raz w miesiącu, z wyłączeniem okresu wakacyjnego. Najbliższe spotkanie, to krótka, lecz
wspaniała ulica Smolna (z wejściami do obiektów).

Niewielka, lecz prestiżowa i ważna ulica Śródmieścia, która składała się kiedyś z dwu zupełnie
różnych odcinków, a z nich przetrwała zabudowa jedynie połowy jednego. Dziś Smolna uważana
bywa mylnie za pierzeję Jerozolimskich bo na większej części jest pozbawiona swojej pierzei
południowej, która była zresztą bardzo nietypowa.

Smolna jest jednak miejscem, gdzie oprócz eleganckich kamienic dziewiętnastowiecznych i
nowoczesnych domów modernistycznych z lat trzydziestych, znajdowały się ważne dla miasta
instytucje: znane zakłady medyczne, niesłychanie istotna dla Warszawy szkoła średnia (istniejąca
do dziś), wyższa uczelnia, na której studiował Żeromski, największa fabryka metalowa Warszawy,
a także pierwsza fabryka telefonów. Jest tam też miejsce, gdzie aresztowano Romualda
Traugutta. Tu w atmosferze skandalu rozpoczynano 100 lat temu budowę jednej z
najważniejszych inwestycji komunikacyjnych stolicy, służącej nam do dziś. W pobliżu mieścił też
wtedy się pierwszy w historii Polski akademik. Tu w międzywojniu miał swoje słynne mieszkanie
Tadeusz Boy-Żeleński, a za peerelu miało swoją siedzibę wydawnictwo Iskry, a także osławiona
samobójstwami nocna knajpa na szczycie wieżowca. Tu w latach dziewięćdziesiątych mieścił się
osławiony, niemalże niemożliwy do zlikwidowania klub Labirynt. Dziś za to mamy jeden z
najbardziej efektownych i nowoczesnych hoteli Warszawy, skryty z eklektyczną elewacją.
Przygotujmy się więc na masę atrakcji.

Uwaga!

Kto? Oprowadza Jarek Spacerolog Praski z ekipy przewodnickiej Praska Ferajna.

Gdzie? Spotykamy się pod siedzibą SEP Warszawa (budynek NOT, 00-043 Warszawa, ul.
Czackiego 3/5)

Kiedy? Czwartek, 28 listopada 2024, godz. 17:00.

Jak długo? Spacer potrwa nieco ponad 2 i pół godziny.

Dokąd? Spacer zakończy się w pobliżu ulicy Kruczkowskiego

Spacery przeznaczone są dla członków SEP, zapraszamy oczywiście z osobami towarzyszącymi.

Szczegółowe informacje w Biurze Oddziału Warszawskiego SEP

00-043 Warszawa ul. Czackiego 3/5 lok. 140.

Biuro czynne poniedziałek - piątek w godz. 8:00 - 16:00.
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Tel: 22 827-38-46 adres e-mail: biuro@sep.warszawa.pl
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